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Kære elev 

 

Velkommen til Sletholm Kostskole for trolddom og heksekunst! 

 

Vores professorer står klar til at modtage jer, og glæder sig meget til 

at byde jer velkommen på Sletholm Kostskole. 

 

Glæd dig, for på Sletholm skal du lære om trolddom og trylleformularer, 

konkurrere mellem kollegier og hvem ved, måske dit navn bliver 

trukket i Flammernes Pokal. 

 

Det bliver en uge med hygge, leg og grin samt en masse sjove og 

spændende oplevelser i selskab med alle dine hekse- og troldmands-

venner. 

 

Det er vigtigt at du og dine forældre læser dette deltagerbrev grundigt 

igennem, da I her vil kunne finde alle informationer omkring dit ophold 

på Sletholm Kostskole fra den 7.-13. juli 2024. 

 

 

Afrejse: 

Rejsen til Sletholm Kostskole sker selvfølgelig med Sletholm-

ekspressen, der afgår fra Kings Cross station perron 9 ¾, som vi tilgår 

via portalen ved Buddinge Kirke. Sletholm-expressen tager os direkte til 

Sletholm Kostskole for trolddom og heksekunst, hvor vi indkvarteres. 

Vi mødes derfor den 7. juli 2024 kl. 09:00 ved Buddinge Kirke. 

 

 

Hjemkomst: 

Forventet hjemkomst er kl. 15.00 ved Budding Kirke. Ved eventuelle 

forsinkelser vil dette blive kommunikeret med SMS til jeres forældre. 

 

 

Påklædning: 

Iført FDF-skjorte 

 

 

Medicin: 

Har du medicin, som du tager daglig, skal dette pakkes i en plasticpose 

markeret tydeligt med navn og kreds, og afleveres til din leder ved 

afrejse. 

 



 

Håndkøbsmedicin har vi med på lejren, hvorfor deltagere ikke skal 

medbringe dette. 

 

Sundhedskort: 

Sundshedskort eller kopi af sundhedskort afleveres til Handler ved 

afrejse. 

 

 

Mobil og IPad: 

Er du Pusling, Tumling eller Pilt, så skal mobil og IPad blive hjemme og 

må ikke medbringes. 

 

Er du Væbner, Seniorvæbner eller Senior, så kan mobil medbringes, men 

mobiltelefoner og IPads må ikke benyttes under program, medmindre 

der eksplicit er givet tilladelse til dette i forbindelse med aktiviteten. 

 

Vi fraråder dog helt generelt at medbringe mobiltelefoner og IPad. Vores 

professorer har planlagt en masse spændende program for jer, hvor 

mobiltelefon og IPad ikke er nødvendig, og du er afsted med alle dine 

venner, hvorfor vi opfordrer til at du hygger med dem ansigt til ansigt. 

 

 

Kontakt: 

Er du i tvivl om noget kan du kontakte: 

 

Handler, 22580645 

(Dette gælder både før lejren og under lejren.) 

 

Kan Handler ikke fanges, kontakt Christian på 26851916 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pakkeliste: 

For at vi er sikre på, at alle har de nødvendige ting med, er det vigtigt 

at alt på denne liste pakkes.  

 

🢭 Sovepose 

🢭 Liggeunderlag (Pilte, Væbnere, Seniorvæbnere og Seniorer) 

🢭 Lagen (Puslinge og Tumlinge) 

🢭 Toiletgrej 

🢭 Nattøj 

🢭 Tøj til alt slags vejr inkl. varmt tøj til om aftenen 

🢭 Regntøj 

🢭 Sko som er gode at gå i (evt. vandrestøvler/sko) 

🢭 Badetøj og håndklæde 

🢭 FDF-skjorte 

🢭 Spisegrej (væbnere og op) 

🢭 Solcreme og evt. myggemiddel 

🢭 Lille tur-rygsæk (skal være plads til madpakke, vanddunk og 

trøje/jakke) 

🢭 Madpakke og fyldt drikkedunk til busturen 

 

Medbring evt. 

🢭 Bamse 

🢭 Lommelygte/Pandelampe 

🢭 Dolk (skal pakkes ned i den store taske) 

🢭 March og Lejr (Sangbog) 



 

 

Vi glæder os til at se jer på Sletholm Kostskole.  

 

 

Hilsen dine FDF ledere og professorerne på Sletholm Kostskole for 

trolddom og heksekunst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Til forældrene:  

 

Kære forældre, vi glæder os til at skulle have dit barn som elev på 

Sletholm Kostskole for trolddom og heksekunst. Vi har planlagt en 

masse fede aktiviteter for jeres børn, og vi glæder os til en uge i deres 

selskab.  

 

Her er et par vigtige ord til jer forældre:  

 

Hjemve: 

Det sker, at børn får hjemve på vore ture. Det kan hænde for selv 

den bedste, og det er der hverken noget overraskende eller noget 

farligt i. 

 

Det er dog vigtigt, at hjemve håndteres rigtigt, hvis barnet skal have 

en positiv oplevelse i sidste ende. Det betyder, at du som forælder skal 

være opmærksom på følgende: 

 

For det første at langt, langt de fleste tilfælde af hjemve alene skyldes 

træthed. Den bedste kur mod hjemve er derfor en god nats søvn. Det 

er meget sjældent, at hjemve er mere alvorligt end som så – og når det 

er tilfældet, så er vi opmærksomme på det. 

 

For det andet at børn får en langt større oplevelse af en lejrtur, hvis de 

kommer igennem hjemveen frem for opgivelsen ved at måtte ringe 

efter mor eller far. Som udgangspunkt er det derfor vores politik, at vi 

håndterer hjemveen uden at ringe hjem. Også selvom det kan synes 

hårdt. Erfaringen er, at et opkald hjem til, kun gør hjemveen værre og 

sværere at håndtere både for os og for barnet. 

 

For det tredje at du som forælder skal medvirke til at afrejsen bliver 

en positiv oplevelse. Hvis børnene oplever, at mor eller far virker kede 

af det eller nervøse på børnenes vegne, så smitter det af på barnet. Ved 

at skabe en positiv oplevelse ved afrejsen, kan man som forælder 

medvirke til at styrke barnets håndtering af hjemveen. 

 

 

 

Besøg og kontakt til jeres børn: 

Det vil ikke være muligt for forældre eller familie at besøge deltagerne 

under opholdet. Ønsker du som forældre at komme i kontakt med en 

deltager under lejren, så kontakt venligst kontaktpersonen under 



 

punktet ”Kontakt” i stedet for at række direkte ud til jeres børn, så 

sørger vi for at formidle evt. info videre til jeres børn.  

 

Dette henset til, at det er vores erfaring, at vi kan give jeres børn den 

bedste oplevelse, når vi ved, hvad I har af kontakt med jeres børn, og 

derved også kan bistå med at håndtere den.  

Bliver I kontaktet af jeres barn under lejren,fx fordi de savner jer, så 

ræk endelig også ud til kontaktpersonen i punktet ”kontakt” længere 

oppe, så vi sikrer at vi kan reagere.  

 

 

 

På forhånd mange tak for jeres samarbejde. Vi glæder os til at give 

jeres børn en uge fuld af fede oplevelser og masser af fællesskab.  

 

 

Hilsen dine FDF ledere og professorerne på Slethom Kostskole for 

trolddom og heksekunst. 

 

 

 


